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P T M T S

Z życia Towarzystwa

Pragniemy poinformować Czytelnków, że członkowie naszego Towarzystwa
otrzymali tytuł doktora honoris causa.

* * * * *

W dniu 12 kwietnia 2007 r. odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu Politechniki
Rzeszowskiej, któremu przewodniczył JM Rektor prof. Andrzej Sobkowiak. Podczas
tej uroczystości został nadany tytuł doktora honoris causa profesorowi
Eugeniuszowi Świtońskiemu.
Z inicjatywą nadania tego tytułu wystąpił Wydział Budowy Maszyn

i Lotnictwa, a Senat Politechniki Rzeszowskiej poprosił o opinię Senaty
Akademii Górniczo-Hutniczej oraz Politechnik Łódzkiej i Szczecińskiej.
Recenzentami wniosku byli: prof. Janusz Kowal z Akademii Górniczo-
-Hutniczej, prof. Tomasz Kapitaniak z Politechniki Łódzkiej oraz prof. Krzysztof
Marchelek z Politechniki Szczecińskiej. Wszystkie uczelnie pozytywnie zaopiniowały
wniosek. Zaszczytne obowiązki promotora Senat uczelni powierzył prof. Tadeuszowi
Markowskiemu. W następstwie podjętego postępowania, Senat Politechniki
Rzeszowskiej w dniu 18 stycznia 2007 r. podjął uchwałę o nadaniu tytułu doktora
honoris causa Politechniki Rzeszowskiej profesorowi Eugeniuszowi Świtońskiemu.

* * * * *

W dniu 13 czerwca 2007 r. odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu Politechniki
Częstochowskiej, któremu przewodniczył JM Rektor prof. January Bień. Posiedzenie
poświęcone było nadaniu profesorowi Czesławowi Woźniakowi tytułu doktora
honoris causa.
Z inicjatywą nadania tego tytułu wystąpiła Rada Wydziału Inżynierii

Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej. Wniosek poparła Rada
Naukowa Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN oraz Senat Uniwersytetu
Warszawskiego. Zaszczytne obowiązki promotora przyjął prof. Ryszard Parkitny,
prorektor ds. Nauki Politechniki Częstochowskiej i wygłosił Promotoris Laudatio.
Wykład profesora Czesława Woźniaka, doktora Honoris Causa Politechniki

Częstochowskiej, był poświęcony „Sytuacjom konfliktowym i ich łagodzeniu”.
W uroczystości wzięło udział liczne grono uczniów, przyjaciół i współpracowników
z wielu ośrodków akademickich w Polsce oraz Rodzina.
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Wyciąg z protokołu z XXXII Zjazdu Delegatów PTMTS
Nowogród, 16-17 marca 2007 r.1

Przybyłych na XXXII Zjazd PTMTS Delegatów i Członków Honorowych powitał
przewodniczący Zarządu Głównego prof. dr hab. inż. Józef Kubik i poprosił delegatów
o uczczenie minutą ciszy pamięci członków Towarzystwa zmarłych w trakcie kadencji.

Z szeregów naszego Towarzystwa odeszli:

Prof. Karl Popp (Niemcy) – członek Rady Redakcyjnej JTAM

Prof. Piotr Wilde – Oddział Gdański

Dr hab. inż. Henryk Walukiewicz – Oddział Gdański

Prof. Jacek Stupnicki – Oddział Warszawski

Prof. Stanisław Kocańda – Oddział Warszawski

Prof. Zbigniew Reipert – Oddział Warszawski

Dr inż. Władysław Rutkowski – Oddział Warszawski

Prof. Władysław Nadolski – Oddział Warszawski

Prof. Gustaw Rakowski – Oddział Warszawski

Prof. Michał Życzkowski – Oddział Krakowski

Dr hab. inż. Jerzy Mirkowski, prof. PCz – Oddział Częstochowski

Dr hab. inż. Alicja Jarża, prof. PCz – Oddział Częstochowski

Dr hab. inż. Witold Paczkowski, prof. PSz – Oddział Szczeciński

Dr hab. inż. Lech Brzeski – Oddział Łódzki

Doc. dr inż. Władysław Walczak – Oddział Łódzki

Prof. Małgorzata Woźniak (2007 r.) – Oddział Częstochowski

* * *

• Zgodnie z porządkiem obrad i Regulaminem Zjazdu wybrano władze Zjazdu.

Przewodniczącym Zjazdu został Członek Honorowy PTMTS Jerzy
Maryniak. Do Prezydium Zjazdu weszli Członkowie Honorowi PTMTS wi-
ceprzewodniczący Zjazdu Jarosław Stefaniak i Eugeniusz Świtoński oraz sekre-
tarze Zjazdu Edyta Ładyżyńska-Kozdraś i Piotr Przybyłowicz.

Komisja Mandatowo-Skrutacyjna: Andrzej Żeligowski (przewodniczący),
Marek Gzik, Stanisław Zawiślak, Wojciech Lisowski.

Komisja Wyborcza: Andrzej Buchacz (przewodniczący), Jacek Przybylski,
Piotr Iwicki.

Komisja Uchwał i Wniosków: Krzysztof Arczewski (przewodniczący),
Marian Ostwald, Karol Grudziński.

• Stwierdzenie prawomocności XXXII Zjazdu Delegatów PTMTS

1Protokołu ze Zjazdu zamieszczony jest na stronie internetowej PTMTS.
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Przewodniczący Komisji Mandatowej stwierdził:

Zjazd jest prawomocny; obecnych jest 7 Członków Honorowych oraz 58
delegatów na łączną liczbę 76 wybranych na Walnych Zgromadzeniach w Od-
działach.

Zgodnie z §24 Statutu PTMTS uchwały Zjazdu Delegatów zapadają zwykłą
większością głosów, przy obecności co najmniej połowy członków uprawnionych
do głosowania.

• Prof. Józef Wojnarowski odczytał list od przewodniczącego Zarządu Głównego Pol-
skiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej prof. dr hab. inż.
Krzysztofa Kluszczyńskiego, adresowany na ręce przewodniczącego ZG PTMTS
prof. Józefa Kubika, a skierowany do uczestników XXXII Zjazdu Delegatów
PTMTS, z życzeniami owocnych obrad i zacieśniania dalszej współpracy mię-
dzy naszymi Towarzystwami.

• Nadanie godności Członka Honorowego PTMTS

Zarząd Główny PTMTS wystąpił (w oparciu o wnioski Oddziałów i Prezydium
ZG) o nadanie godności Członka Honorowego Towarzystwa:

prof. Zbigniewowi Wesołowskiemu (Oddział Warszawski)
prof. Ottonowi Dąbrowskiemu (Oddział Wrocławski)
prof. Eugeniuszowi Świtońskiemu (Oddział Gliwicki)
prof. Czesławowi Cempelowi (Oddział Poznański)
prof. Marianowi Sucharowi (Oddział Łódzki)

Przeprowadzono głosowania jawne. XXXII Zjazd Delegatów PTMTS jedno-
myślnie nadał godność Członka Honorowego wszystkim zgłoszonym przez ZG
profesorom.

• Nagroda Naukowa im. Wacława Olszaka

Przewodniczący jury nagrody prof. Jerzy Maryniak omówił przebieg konkursu
i poinformował o nie przyznaniu Nagrody Naukowej im. Wacława Olszaka.

Komisja po dokonaniu przeglądu i analizy prac ustaliła:

– na konkurs zgłoszono pracę 1 Autora (Zarząd Oddziału PTMTS w Zielonej
Górze),
– Komisja po przeanalizowaniu dokumentacji nadesłanej pracy wyłączyła z roz-
ważań konkursowych pracę ze względów regulaminowych,
– Komisja nie przyznała Nagrody Naukowej im. Wacława Olszaka w IX edycji
konkursu w latach 2005-2007.

• Przyjęcie protokołu z XXXI Zjazdu Delegatów

Zjazd przyjął jednomyślnie protokół z obrad z poprzedniego XXXI Zjazdu
Delegatów.

• Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi

Przewodniczący ZG PTMTS Józef Kubik podziękował wszystkim członkom
Zarządu Głównego za współpracę. Zaznaczył, że w ciągu całej kadencji Zarząd
Główny, współdziałając z Oddziałami i organizacjami pokrewnymi, realizował
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zadania przewidziane Statutem PTMTS na rzecz krzewienia i rozwoju mecha-
niki teoretycznej i stosowanej, dbając ze szczególną troską o ciągłość i wyso-
ki poziom merytoryczny kwartalnika JTAM. Podkreślił, że PTMTS uczestni-
czy w przygotowaniach do I Kongresu Mechaniki Polskiej, który odbędzie się
w sierpniu 2007 roku w Warszawie w gmachu Politechniki Warszawskiej oraz
że czekają nas przygotowania do obchodów 50-lecia (w 2008 roku) działalności
Towarzystwa.

Szczególne podziękowania przewodniczący ZG PTMTS złożył sekretarzowi
generalnemu ZG Wiesławowi Nagórko za pracę włożoną w uzyskanie przez
PTMTS statusu organizacji pożytku publicznego (OPP).

O szczegółowe przedstawienie delegatom na Zjazd sprawozdania z działal-
ności PTMTS za okres XXXII kadencji przewodniczący ZG poprosił sekretarza
generalnego ZG Wiesława Nagórko.

Wszyscy delegaci otrzymali pisemne sprawozdanie ustępującego Zarządu.

Sekretarz Generalny w swoim wystąpieniu przedstawił delegatom ważniejsze
elementy sprawozdania z działalności PTMTS w XXII kadencji1.

Pod nieobecność skarbnika PTMTS Jacka Goszczyńskiego, sprawozdanie z dzia-
łalności finansowej Towarzystwa, obejmujące okres od 1 stycznia 2005 r. do
31 grudnia 2006 r., a dostarczone delegatom przed Zjazdem, omówił przewod-
niczący ZG PTMTS Józef Kubik.

Przewodniczący GKR Janusz Lipiński odczytał protokół z posiedzenia Głów-
nej Komisji Rewizyjnej podsumowującej działalność Towarzystwa w XXXII
kadencji i przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu
Zarządowi.

Dyskusja nad sprawozdaniami:
– Zbigniew Kączkowski zapytał o udział członków PTMTS w zagranicznych
imprezach naukowych i zgłosił umieszczanie takich danych w sprawozda-
niu z działalności PTMTS (jako wniosek). Po dyskusji, w której wielu
delegatów stwierdzało, że zrealizowanie tego postulatu jest niemożliwe,
Profesor wniosek wycofał.
– Zbigniew Kączkowski poprosił o podawanie w sprawozdaniach z działalno-
ści PTMTS rocznego nakładu kwartalnika JTAM. Przewodniczący Zjazdu
odpowiedział, że taka informacja jest umieszczona w sprawozdaniu; Pro-
fesor przeprosił za niedopatrzenie i wycofał uwagę.
– Zbigniew Olesiak poprosił o podawanie w kolejnych sprawozdaniach
z działalności PTMTS nie tylko ostatecznej liczby członków Towarzystwa,
ale również liczby członków, którzy odeszli z Towarzystwa (z różnych po-
wodów) i członków nowo przyjętych. Propozycja spotkała się z ogólną
aprobatą.

Przystąpiono do przegłosowania przyjęcia sprawozdania z działalności PTMTS
oraz sprawozdania finansowego. Zebrani w głosowaniu jawnym jednomyślnie
przyjęli sprawozdania.

1Pełne sprawozdanie ukazało się w Biuletynie Informacyjnym PTMTS, 2/45/2007 oraz
zamieszczone jest na stronie internetowej PTMTS.
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Udzielenie absolutorium. Na podstawie przedstawionych sprawozdań ZG
i po dyskusji zebrani w głosowaniu jawnym jednomyślnie udzielili absolu-
torium ustępującemu Zarządowi.

* * *

Ustępujący przewodniczący podziękował Głównej Komisji Rewizyjnej za wysoką
ocenę pracy całego Zarządu Głównego oraz delegatom za udzielenie absolutorium.

W serdecznych słowach zwrócił się do wszystkich współpracujących z nim człon-
ków ZG oraz przewodniczących Oddziałów z podziękowaniem za życzliwe współdzia-
łanie, co złożyło się na wyniki ZG w minionej kadencji.

* * *

• Wybory Zarządu Głównego PTMTS

Przewodniczącym Zarządu Głównego PTMTS na XXXIII kadencję
został wybrany Wiesław Nagórko.

Członkami Zarządu Głównego na XXXIII kadencję wybrani zostali:

Józef Kubik Stanisław Drobniak
Lech Dietrich Wojciech Nowacki
Dagmara Tejszerska Czesław Szymczak
Ryszard Dzięcielak Roman Jankowiak
Andrzej Tylikowski

Zastępcami członków Zarządu Głównego na XXXIII kadencję wy-
brani zostali:

Piotr Konderla
Paweł Kłosowski

• Wybory Głównej Komisji Rewizyjnej

Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej na XXXIII kadencję
został Janusz Lipiński.

Członkami Głównej Komisji Rewizyjnej na XXXIII kadencję zostali:

Edyta Ładyżyńska-Kozdraś
Roman Lewandowski
Adam Podhorecki

Zastępcami członków Głównej Komisji Rewizyjnej na XXXIII
kadencję zostali:

Antoni John
Ryszard Pęcherski

* * *
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• Uchwały i wnioski XXXII Zjazdu Delegatów PTMTS

Komisja Wnioskowa przedstawiła propozycję wniosków i uchwał ze Zjazdu.
Po dyskusji, w której udział wzięło wielu delegatów, przewodniczący Komisji
Wnioskowej Krzysztof Arczewski przedstawił propozycje, które zostały podda-
ne głosowaniu. I tak:

➢ Dla podkreślenia konieczności kultywowania tradycji i propago-
wania misji Towarzystwa, w związku z rocznicą Zebrania Za-
łożycielskiego PTMTS (13 marca 1958 roku) i wpisaniu Towa-
rzystwa do Rejestru Stowarzyszeń i Związków Prezydium Rady
Narodowej w m. st. Warszawie (18 czerwca 1958 roku), Zjazd po-
stanawia ogłosić rok 2008 Rokiem Jubileuszowym 50-lecia Pol-
skiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej oraz
rozpocząć przygotowania do zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu
Delegatów jako głównej imprezy Roku Jubileuszowego.

Pierwotnie zgłoszono Oddział Łódzki jako organizatora tego Zjazdu, ale
na wniosek Zbigniewa Kączkowskiego, członka założyciela PTMTS, który
podkreślił, że zebranie założycielskie odbyło się w Warszawie, ostatecz-
nie zaproponowano (Włodzimierz Kurnik), że przygotowaniem Zjazdu
zajmie się Oddział Warszawski.

Wniosek przegłosowano jednomyślnie w formie uchwały.

➢ Działając na podstawie §22 p. 8 Statutu PTMTS, XXXII Zjazd
Delegatów ustanawia „Złotą i Srebrną Odznakę Zasłużony dla
Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej”.

W imieniu ZG Wiesław Nagórko przedstawił propozycję Regulaminu
Odznaki. Po uściśleniu niektórych sformułowań Regulamin przyjęto jed-
nomyślnie. Delegaci zatwierdzili również skład Kapituły Odznaki2.

Wniosek przegłosowano jednomyślnie w formie uchwały.

➢ W dyskusji nad czasopismem Journal of Theoretical and Applied Mecha-
nics omówiono problemy z wprowadzeniem go na tzw. listę filadelfijską.
Jako główną przyczynę niepowodzenia wskazano zbyt mały „impact fac-
tor” czasopisma, związany ze zbyt małą liczbą cytowań artykułów za-
mieszczanych w JTAM. Redaktor naczelny JTAM Wojciech Nowacki po-
informował delegatów o parametryzacji czasopism przeprowadzanej aktu-
alnie przez MNiSW. Wypełniliśmy ankietę; kwartalnik uzyska najwyższą
punktację przyznawaną czasopismom spoza listy filadelfijskiej.

Zaproponowano, by Zarząd Główny przygotował i wystosował list do
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z apelem o zmniej-
szenie dysproporcji w przyznawaniu punktów za publikacje
umieszczane na liście filadelfijskiej i w polskich czasopismach
spoza tej listy.

Wniosek przegłosowano jednomyślnie.

2Regulamin Odznaki oraz skład Kapituły Odznaki w dalszej części Biuletynu PTMTS.



Biuletyn Informacyjny PTMTS 731

➢ Podkreślono potrzebę przedyskutowania ewentualnej zmiany Regulaminu
Nagrody im. Wacława Olszaka. Zaproponowano m.in. możliwość uzyska-
nia Nagrody za rozprawę habilitacyjną, jeśli była obroniona w przecią-
gu ostatnich dwóch lat, a jej autor nie ukończył 40 lat w chwili obrony.
Rozważano także możliwość gratyfikacji finansowej związanej z Nagrodą.
Ostatecznie zgodzono się, że korekta Regulaminu leży w gestii Za-
rządu Głównego.

Wniosek przegłosowano z jednym głosem przeciw i jednym
wstrzymującym.

➢ Zwrócono uwagę na potrzebę ożywienia dyskusji w zakresie nauczania
mechaniki i przedmiotów pokrewnych. Zasugerowano zorganizowanie
na następnym XXXIII Zjeździe sekcji dydaktycznej konferencji
towarzyszącej Zjazdowi.

Wniosek przegłosowano jednomyślnie.

➢ Zaproponowano, żemateriały Zjazdu Delegatów powinny zawierać
spis delegatów z podaniem przynależności do Oddziału PTMTS
oraz pełnionej funkcji w tymże Oddziale.

Wniosek przegłosowano jednomyślnie.

➢ Witold Gutkowski wyraził potrzebę umieszczania w materiałach
Zjazdu listy nowych członków PTMTS i tych, którzy odeszli.

Wniosek przegłosowano jednomyślnie.

➢ Na zakończenie zaproponowano zapoczątkowanie nowej tradycji
– wykonania zbiorowego zdjęcia delegatów na każdym następ-
nym Zjeździe.

Pomysł został zaakceptowany jednomyślnie.

* * *

• Przewodniczący Zarządu Głównego Wiesław Nagórko poinformował, że
w przerwie obrad Zjazdu odbyło się zebranie konstytucyjne nowo wybra-
nego Zarządu3 .

• Równolegle odbyło się zebranie konstytucyjne nowo wybranej Głównej Ko-
misji Rewizyjnej PTMTS4.

* * *

3Skład Zarządu Głównego XXXIII kadencji został opublikowany w Biuletynie Informa-
cyjnym PTMTS, 2/45/2007, zamieszczony jest rownież na stronie internetowej PTMTS.
4Skład GKR XXXIII kadencji został opublikowany w Biuletynie Informacyjnym PTMTS,

2/45/2007, zamieszczony jest rownież na stronie internetowej PTMTS.
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Przewodniczący Zjazdu Jerzy Maryniak stwierdził, że zostały
wyczerpane wszystkie punkty programu i poprosił o zamknięcie obrad
XXXII Zjazdu Delegatów PTMTS nowo wybranego przewodniczącego
Zarządu Głównego.

Przewodniczący ZG PTMTS Wiesław Nagórko w krótkim wystąpieniu
podziękował:

➢ Zarządowi Oddziału Gdańskiego za przygotowanie VI konferencji „Nowe kie-
runki rozwoju mechaniki”,

➢ autorom referatów plenarnych i plakatów za przygotowanie interesujących
wystąpień,

➢ przewodniczącym Zjazdu, sekretarzom Zjazdu oraz pracującym w czasie ob-
rad Zjazdu Komisjom za sprawne i kompetentne czuwanie nad realizowaniem
porządku obrad Zjazdu,

➢ wszystkim delegatom i przybyłym Członkom Honorowym za obecność i aktyw-
ne uczestnictwo w Zjeździe i konferencji,

➢ paniom z biura ZG za świetne przygotowanie organizacyjne XXXII Zjazdu
Delegatów PTMTS.

Specjalne słowa podziękowania skierował do przewodniczącego dwu ostatnich ka-
dencji prof. Józefa Kubika. Stwierdził, że będzie nawiązywał do doświadczeń, jakie
nabył pracując u Jego boku w ZG.

Oświadczył, że będzie się starał kontynuować dobrą tradycję owocnej współpracy
z Oddziałami Towarzystwa oraz że nie zbraknie mu energii ani chęci do pracy na rzecz
Towarzystwa.

Następnie zamknął obrady XXXII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Mechaniki
Teoretycznej i Stosowanej.

Sekretarze Przewodniczący
XXXII Zjazdu Delegatów XXXII Zjazdu Delegatów

dr inż. Edyta Ładyżyńska-Kozdraś prof. Jerzy Maryniak

dr hab. inż. Piotr Przybyłowicz, prof. PW

* * * * *
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Regulamin

Złotej i Srebrnej Odznaki
„Zasłużony dla Polskiego Towarzystwa Mechaniki

Teoretycznej i Stosowanej”

(przyjęty na XXXII Zjeździe Delegatów PTMTS, Nowogród 16-17 marca 2007 r.)

1. Złota Odznaka przyznawana jest osobom fizycznym i osobom prawnym za
wybitne zasługi, a Srebrna Odznaka za znaczące zasługi dla rozwoju Towa-
rzystwa.

2. Wybitną zasługą dla rozwoju PTMTS może być m.in. działalność przez dwie
kadencje członków prezydium Zarządu Głównego, przewodniczącego Głównej
Komisji Rewizyjnej oraz przewodniczących Oddziałów PTMTS. Znaczącą za-
sługą w rozwoju PTMTSmoże być m.in. działalność przez dwie kadencje człon-
ków Zarządów Oddziałów PTMTS.

3. Kandydatów do odznaczenia zgłasza Zarząd Główny na wniosek Zarządów
Oddziałów lub z własnej inicjatywy.

4. Odznakę przyznaje Kapituła. W skład Kapituły wchodzi nie więcej niż 10
osób, w tym 3-6 Członków Honorowych PTMTS.

5. Kapitułę wybiera Zjazd Delegatów na okres dwu kadencji.

6. Kapituła wybiera swojego przewodniczącego.

7. Odznaczenia wręczane są na uroczystych, otwartych posiedzeniach Zarządu
Głównego.

Kapituła

Złotej i Srebrnej Odznaki
„Zasłużony dla Polskiego Towarzystwa Mechaniki

Teoretycznej i Stosowanej”

(wybrana na XXXII Zjeździe Delegatów PTMTS, Nowogród 16-17 marca 2007 r.)

1. Marek Dietrich 6. Adam Podhorecki
2. Zbigniew Kączkowski 7. Bogdan Skalmierski
3. Józef Kubik 8. Gwidon Szefer
4. Wiesław Nagórko 9. Eugeniusz Świtoński
5. Wojciech Pietraszkiewicz 10. Dagmara Tejszerska

* * * * *
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Sprawozdanie z VI Konferencji „Nowe kierunki rozwoju mechaniki”

VI Konferencja „Nowe kierunki rozwoju mechaniki” odbyła się w dniach 16-17
marca 2007 w Nowogrodzie n. Narwią i była połączona z XXXII Zjazdem Delega-
tów PTMTS. Konferencję zorganizował Oddział Gdański PTMTS, przewodniczącym
Komitetu Organizacyjnego był dr hab. inż. Paweł Kłosowski, prof. PG. W ramach
konferencji wygłoszono cztery referaty generalne i przedstawiono 17 prezentacji pla-
katowych połączonych z krótkimi wystąpieniami autorów. Referaty generalne przy-
gotowali:

• prof. Stanisław Drobniak (Politechnika Częstochowska, Instytut Maszyn Ciepl-
nych) – Turbulencja – od chaosu do determinizmu

• dr. hab. inż. Jarosław Górski (Politechnika Gdańska, Wydział Budownictwa
Lądowego i Środowiska) - Metody probabilistyczne w mechanice konstrukcji

• dr. hab. inż. Tomasz Szolc (Instytut Podstawowych Problemów Techniki; Poli-
technika Warszawska) – Lepko-sprężyste makroelementy ciągłe w zastosowaniu
do badania wybranych zagadnień dynamicznych

• prof. Jerzy Maryniak (Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powiettrznych, Wydział
Lotniczy, Dęblin) - Awaryjne katapultowanie w locie – bezpieczeństwo pilota

Wszystkie zaprezentowane prace były opiniowane przez Komitet Naukowy pod
przewodnictwem prof. dr hab. inż. Józefa Kubika. Przygotowane przez autorów stresz-
czenia referatów plakatowych i kopie czterech prezentacji generalnych zostały wydane
na płycie CD i rozprowadzone pomiędzy uczestników Konferencji. Autorom referatów
generalnych zaproponowano wydanie ich pełnej treści w Journal of Theoretical and
Applied Mechanics.

Zarówno podczas sesji plenarnych, jak i w trakcie sesji plakatowej miała miejsce
ożywiona dyskusja często ograniczana ze względów czasowych przez przewodniczących
sesji proponujących przeniesienie jej do kuluarów.

W ocenie członków Komitetu Naukowego i uczestników konferencji poziom zapre-
zentowanych wystąpień był wysoki. Pozwoliły one zapoznać się za najważniejszymi
kierunkami badań naukowych prowadzonych przez polskich uczonych w dziedzinie
mechaniki.

Warto zauważyć, że konferencja „Nowe kierunki rozwoju mechaniki”staje się już
trwałym elementem kalendarza spotkań konferencyjnych polskiej mechaniki i cieszy
się coraz większym zainteresowaniem.

Paweł Kłosowski


